
 

1 
 

       Istituto Comprensivo di Vergiate 
21029 Vergiate (VA) – Largo Lazzari, 2 

 Tel. 0331 946 297– Cod. Meccanografico VAIC83400C  

Cod. Fisc. 82014720120  CUF: UFIFMP 
e-mail :  vaic83400c@istruzione.it - vaic83400c@pec.istruzione.it 

     sito web : www.comprensivovergiate.edu.it 

 
Prot. n.  e data (vedi segnatura) 
  
           AGLI ATTI 
           ALL’ALBO 
           AL SITO WEB dell’I.C. 

 
OGGETTO: Responsabile Unico del Procedimento Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso 
pubblico prot. nr. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del Direttore Generale 
per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, 
n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 
 

CUP: C89J21016120001 Titolo del Progetto: “A scuola di creatività con le STEM” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/0010812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 
STEM”, finalizzato alla realizzazione di scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 02 del 20.12.2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 2022/2025; 

  VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 4 del 30.06.2021 di approvazione alla partecipazione al Progetto STEM  
  dal titolo: “A  scuola di creatività con le STEM”; 
  VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 111 del 29.06.2021 di approvazione alla partecipazione al 
  Progetto STEM dal titolo: “A  scuola di creatività con le STEM”; 
  VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 09 del 07.02.2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 
  VISTO il Decreto Direttoriale20 luglio 2021 n. 201 di approvazione della graduatoria dei progetti presentati in  
  risposta all’Avviso Pubblico prot. n. 10812 del 13.05.2021 per realizzazione di spazi laboratoriali e la 
  dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 

VISTO che questa scuola risulta essere collocata in posizione utile ai fini del finanziamento; 
VISTA la nota Prot. n. 43717 del 10.11.2021 di autorizzazione del progetto “A scuola di creatività con le 
STEM”; 
VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTE le linee guida ANAC n. 3, recanti “nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni”; 
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è una figura nominata dalle stazioni appaltanti alla 

Firmato digitalmente da ANGELA DIODATI

V
A

IC
83400C

 - A
C

6D
7B

3 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001364 - 06/04/2022 - V

I.1 - U

mailto:%20vaic83400c@istruzione.it%20-%20vaic83400c@pec.istruzione.it
http://www.comprensivovergiate.edu.it/


 

2 
 

quale sono attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e di affidamento che nella fase 
dell’esecuzione del progetto; 

DETERMINA

Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n. 31 del D.Lgs. 50/2016 e 
dell’art. n. 5 della legge 241/1990 

 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli 

 
Art. 3 compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 
         Il Dirigente Scolastico 
         Prof.ssa Angela Diodati 

Firmato digitalmente da ANGELA DIODATI

V
A

IC
83400C

 - A
C

6D
7B

3 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001364 - 06/04/2022 - V

I.1 - U


		2022-04-06T12:29:57+0200
	Angela Diodati




